Octavianum cardinalem presbyterum, qui de nobilissimo

Romanorum descendit sanguine,- fidelissimum tuum, eis ad-

jungemus. »

Sicque factum est. Eliguntur proxima nocte pœne usque

ad millia armatorum equitum lectissinii juvenes, summoque

diluculo Leoninam intrantes urbem, ecclesiam beati Pétri,

vestibulum et gradus occupaturi observant. Redeunt ad cas-

tra nuncii hœc la:'ta reportantes.

OTTONIS FRISINGENSIS

de gest. Frid. Inip. Lib. 11, cap. xxn.

Quomodo rex in eadem ecclesia sancti Pétri coronam Iinperii acceperit e

de excursu Romanorum et clade ac Victoria Imperatoris.

Sole orto, transacta jam prima hora, prœcedenle cum

cardinalibus et clericis Summo Pontifice Adriano, ejusque

advcnlum in gradibus pra\stolante, Rex castra movens, ar-

matus cum suis per declivum montis Gaudii descendens, ea

porta quam Aurcam vocanl, Leoninam urbem, in qua Beati

Pctri Ecclesia sita noscitur, intravit. Yideres niilitem tam

armorum splcndore fulgontem, tam ordinis integritatc de-

ccnter incedcntem, ut rccte de illo dici possel : « Terribili
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ut castrorum acies ordinata, » et illud Macabseorum :

cant. 6.

« Refulsit Sol in clypeos aureos et œreos, et resplendue- Mac. i. 6.

runt montes ab eis. » Mox princeps ad gradus Ecclesiœ

Beati Pétri veniens, a summo pontifice honorifice suscep-

tus, ac usque ad confessionem Beati Pétri deductus est. Dé-

bine celebratis ab ipso Papa missarum solennibus, armato

stipatus rex milite, ciim benedictionc débita coronam accepit

anno regni sui iiij mense Junio, xiiij kalend. Julii, cunctis,

qui aderant, cum magna laititia acclamantibus, Deumque su-

per tam glorioso facto glorificantibus. Intérim a suis pons,

qui juxta Castrum Crescentii ab urbe Leonina usque ad in-

gressum ipsius extenditur Urbis, ne a furente Populo cele-

britatis hujus jucunditas interrumpi posset, servabatur. Per-

actis omnibus, Imperator cum corona solus equum phale-

ratum insidens, eeeteris pedes euntibus, per eamdem qua

introierat portam, ad tabernaeula, quse ipsis mûris adhasre-

bant, revertitur, Romano pontifice in palatio, quod juxta

ecclesiam habebat, rémanente.

Dura hœc agerentur, Romanus Populus cum senatoribus

suis in Capitolio convenerat. Audientes autem Imperatorem

sine sua]"adstipulatione coronam Imperii accepisse, in furo-

rem vcrsi, cum impetu magno Tyberim transeunt; ac juxta

Ecclesiam Beati Pétri procurrentes, quosdam ex stratoribus,

qui remanserant, in ipsa saerosancta Ecclesia necare non ti-